
1. ročník 

Milé děti, 

dnešní úkol má tři části: 

1.) Zopakujeme si půltóny – nejmenší vzdálenost mezi dvěma tóny – vzpomeňte, že jsme zpívali písničku Kudy, kudy, 
kudy k vám chodívávat mám… , která začíná opakováním dvou sousedních tónů, které jsou od sebe vzdáleny o 
půltón. Při vyplňování pracovního listu vám jistě pomůže i obrázek klaviatury. 

 

2.) Můžete si zkusit zatleskat (zaťukat, zaluskat) navržený doprovod k zábavné hudbě: 
https://www.youtube.com/watch?v=atJwDcixht0&t=8s 

 

3.) Dnes bych vám opět chtěla nabídnout i poslech. Protože máte rádi k poslouchání hudby hádanky a úkoly, zkuste si 
říci: Kdyby to byla hudba „na cestu“, kam asi ta cesta vede? Na výlet? Do školy, kde vás čeká písemka? Na oslavu 
narozenin u kamaráda? Na hřiště? Domů – večer, když jste unavení? K zubaři? Na prázdniny? Nebo si vymyslíte něco 
vlastního? 

https://www.youtube.com/watch?v=AowOXRP1rv0 

Skladbu složil Jiří Stivín, kterého vidíte zde na obrázku: 

Nazval ji SANGVINICI.  

Asi nevíte, co to znamená…dalo by se říct, že jsou to 
lidé, kteří mají často dobrou náladu, bývají většinou 
veselí a spokojení. 

Přeji vám, ať i vy máte dobrou náladu! 

Daniela Vojtíšková 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=atJwDcixht0&t=8s
https://www.youtube.com/watch?v=AowOXRP1rv0

